PAGE
2

[image: image1.wmf]  Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.05.2019 № 20-рд                                Принято на 5 заседании Думы

«30» июня 2019 года

О внесении изменений

в Устав Шелеховского района

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 26.06.2019 № Ru 385270002019002
        В целях приведения отдельных положений Устава Шелеховского района в соответствие с федеральным и областным законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 2 Федерального закона от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.02.2019 № 3-ОЗ «О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь статьями 24, 25, 65 Устава Шелеховского района,

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в статью 7 Устава Шелеховского района следующие изменения:
1) в пункте 31.3 части 1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
2) часть 1.2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области и официального опубликования в газете «Шелеховский вестник».
	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района
_________________ Ф.С. Саломатов

	Мэр Шелеховского

        муниципального района
              _____________ М.Н. Модин